Дирекція Рускоі Щадниці в Перемишли

# ВѢСТНИКЪ

## ПЕРЕМЫСКОЙ ЕПАРХІИ.

РѢКЪ 1907.

Выдано 4. Мая.

Ч. VI.

Ч. 20.

Ч. 2014. Декрета конгрегаціи св. обрядѡвъ.

*S. Congregationis S. Rituum Edictum de usu linguae slavonicae in sacra Liturgia.*

Acres de liturgico palaeoslavi seu glagolitici sermonis usu controversias, quae diu iam in provinciis Goritiensi, Jadrensi et Zagrabiensi dioeceses plures commoverunt, compositas atque adeo sublatas omnino esse oportuit post ea, quae Sacrum hoc Consilium itemque illud extraordinariis Ecclesiae negotiis praepositum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, decreverat. Sed tamen nondum ipsas conquiescisse dolendum est; siquidem hic sermo etiamnunc multifariam contra praescriptum usurpatur in perfuntione sacrorum; id quod non modo magnam affert et admirationem et offensionem pietati publicae, verum, cum gravi etiam caritatis pacisque christianae detrimento, Christi fideles, vel intra domesticos parietes, hostiles facit.

Tanta obtemperationis debitae oblivio quantae sit aegritudini SSmo D. N. Pio PP. X., facile aestimari potest; Isque, Apostolici officii sui esse intelligens, hujusmodi controversiis imponere finem, nuper huic Sacrae Congregationi mandavit, ut, datis ad Rmos Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios ceteros provinciarum memoratarum literis, quaecumque Decreto diei 5. Augusti 1898 aliisque

deinceps praescripta fuissent, omnia nonnullis opportune mutatis, revocaret, eaque sancte inviolateque, onerata ipsorum Antistitum conscientia, observari iuberet.

Primum igitur, quum eo ipso Decreto cautum fuerit, ut Ordinarii singuli indicem conficerent atque exhiberent omnium suae diocesis ecclesiarum quas certum esset privilegio linguae glagoliticae in praesens uti; quumque ei praescriptioni satisfactum non sit, quippe talis index, licet studiose expetitus, desideratur tamen adhuc, eundem Sacra haec Congregatio praecipit, ut Ordinarii omnes intra mensem Iulium anni proximi Apostolicae Sedi exhibeant, his quidem legibus confectum:

ut eae dumtaxat ecclesiae, tamquam hoc privilegio auctae, notentur, in quibus non coniectura aliqua, sed certis monumentis ac testibus constiterit, linguam glagolicam ab anno 1868 ad praesens tempus sine intermissione in sacris peragendis adhibitam esse;

ut, eiusdem privilegii nomine nullae istis adscribantur ecclesiae, ubi in solemnibus Missis latina lingua celebrandis Epistolam et Evangelium cantari glagolice mos fuerit, eoque minus, ubi ista sermone croatico vulgari canantur.

Praeterea S. haec Congregatio, quae infrascripta sunt, approbante item Summo Pontifice, religiosissime observanda edicit: